CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2111/2025

Maringá, 10 de novembro de 2025.
O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Excelentíssimo Senhor Silvio Magalhães
Barros II, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, qual
o  andamento da obra em execução na Praça Senador Álvaro de Souza.  Requer-se, ainda, que o Poder
Executivo encaminhe as seguintes informações complementares:

I - a previsão de conclusão da obra, com a data estimada para sua entrega;
II - cópia do contrato administrativo firmado para a execução do serviço;

III - cópia do projeto executivo e do memorial descritivo da obra;
IV - acesso à íntegra do processo licitatório que deu origem à contratação, com número,

modalidade e empresa vencedora.

Tais informações são de interesse público, considerando a relevância da obra para a
mobilidade e revitalização urbana da região central, além de possibilitar o acompanhamento transparente
da execução contratual pelos munícipes e pelo Poder Legislativo.

Atenciosamente, Vereador Daniel Falcioni Malvezzi.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Falcioni Malvezzi, Vereador, em 10/11/2025, às
13:18, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0424650 e o código CRC 1D3ECD13.

25.0.000016183-0 0424650v2

11/11/2025, 14:33 SEI/CMM - 0424650 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=525202&id_d… 1/1